
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 1 del 12-01-2015 
 

 

Oggetto: LL.RR. 15/92 e 20/97. Impegno di spesa e l iquidazione provvidenze in 
favore di n° 22 beneficiari, periodo OTTOBRE - DICE MBRE 2014. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE  le LL.RR. 15/92 e 20/97 aventi per oggetto: “Nuove norme inerenti provvidenze 

a favore di persone residenti in Sardegna affette da patologie psichiatriche”; 
 
VISTA  la Deliberazione G.R. n° 20/22 del 22/05/2013, che aggiorna per l’anno 2013 i limiti di 

reddito per usufruire dei benefici economici di cui sopra stabilendo che è considerato in stato di 
bisogno economico il soggetto il cui reddito mensile individuale non superi il limite di € 489,62; 

 
VISTA  la nota n° 6824 del 29/04/2014 con cui il Direttore del Servizio programmazione e 

integrazione sociale – Direzione generale delle Politiche sociali dell’ Assessorato Regionale Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale, ha precisato che i limiti di reddito individuale e familiare aggiornati con 
DGR n. 20/22 del 22/05/2013 rimangono invariati anche per l’anno 2014;  

 
VISTE le deliberazioni del C.C.: 

o n. 12 del 21/03/2014,  “Approvazione Bilancio di previsione annuale 2014, bilancio 
pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica 2014-2016”; 

o n° 71 del 11/09/2014 “Variazione n. 6 al Bilancio di previsione annuale 2014 e ai 
suoi allegati”; 

o n° 43 del 28/11/2014 “Assestamento generale di Bilancio anno 2014”;  
e della G.M. n° 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di gestione e Piano delle performance”; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2014 di nomina del Responsabile dell’Area Socio-

Culturale; 
 
RICHIAMATE  le Determinazioni: 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 12-01-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

− PROT. N. 2177 REP. n. 24 del 18/02/2014, con cui il Direttore del Servizio 
Programmazione e Integrazione Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali 
dell’Assessorato Regionale Igiene, Sanità e Assistenza Sociale, autorizza la 
liquidazione e il pagamento ai Comuni della Sardegna degli importi destinati alla 
concessione e d erogazione di sussidi in favore di particolari categorie di cittadini ai 
sensi della L. R. 29 febbraio 1999, n° 8 – art. 4; 

− PROT. N. 7666 REP. N. 194 del 09/05/2014, con cui il Direttore del Servizio 
Programmazione e Integrazione Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali 
dell’Assessorato Regionale Igiene, Sanità e Assistenza Sociale, autorizza l’impegno a 
favore dei  Comuni della Sardegna della somma complessiva di € 26.000.000,00 quale 
anticipazione per l’Anno 2014 degli importi destinati alla concessione e d erogazione 
di sussidi in favore di particolari categorie di cittadini ai sensi della L. R. 29 febbraio 
1999, n° 8 – art. 4 e L. R. 9/04, art. 1, comma 1, lett. f); 

− PROT. N. 8597  REP. N. 24 del 27/05/2014, con cui il Direttore del Servizio 
Programmazione e Integrazione Sociale – Direzione Generale delle Politiche Sociali 
dell’Assessorato Regionale Igiene, Sanità e Assistenza Sociale, autorizza la 
liquidazione e il pagamento  a favore dei  Comuni della Sardegna della somma 
complessiva di € 20.913.538,18 quale anticipazione per l’Anno 2014 degli importi 
destinati alla concessione e d erogazione di sussidi in favore di particolari categorie di 
cittadini ai sensi della L. R. 29 febbraio 1999, n° 8 – art. 4 e L. R. 9/04, art. 1, comma 
1, lett. f); 

 
PRESO ATTO che un utente beneficiario dell’intervento in oggetto ha trasferito la propria 

residenza dal Comune di Dolianova in data 03/06/2014 e pertanto si ritiene di dover provvedere alla 
realizzazione della misura di sostegno economico a suo favore; 
 

DATO ATTO  che il cittadino succitato,  nonostante la richiesta del competente Ufficio Servizio 
Sociale del 11/12 u.s., non ha ancora provveduto alla presentazione della documentazione fiscale 
necessaria a disporre la liquidazione delle provvidenze e pertanto si ritiene di dover impegnare le 
somme spettanti prevedendone l’erogazione con atto successivo; 
 

RITENUTO pertanto di dover impegnare  la somma complessiva di € 16.167,25,  a favore dei 
beneficiari delle provvidenze in oggetto, n° 22 in totale,   

 
RITENUTO  altresì di liquidare a favore di n°  21 cittadini beneficiari l’importo di € 12.739,91; 
 
VISTO l’elenco dei nominativi dei beneficiari della L.R. 20/97 e s.m.i., con l’indicazione degli 

importi delle relative spettanze, di cui si trasmette copia unicamente all’Ufficio Ragioneria per i 
provvedimenti di competenza, al fine di garantire la riservatezza degli utenti; 
 

RITENUTO  altresì di dover attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto 
ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO  che: 
− il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Rita Piludu, 
− il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del D.lgs. n° 196/2003, 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 12-01-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

− ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 Agosto 1990 n° 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al TAR della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 
della L.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data del termine 
di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia avuto la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza, 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24/01/1971, n° 1199; 

 

ATTESO che la presente viene trasmessa al R.U.R., ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. lgs. 
267/2000, per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
di impegnare la somma di € 16.167,25 a favore di , n° 22 cittadini beneficiari delle provvidenze di 
cui alla L.R. 20/97 e s.m.i.; 
 
di liquidare la somma di € 12.739,91 a favore di , n° 21 cittadini beneficiari delle provvidenze di cui 
alla legge succitata nel periodo Ottobre – Dicembre 2014 e s.m.i. indicati nell’elenco trasmesso a 
tutela della privacy unicamente al Servizio finanziario epr i provvedimenti di competenza; 
 
di imputare la predetta spesa di  € 16.167, 25 al cap. 11888855//55  CC//RREESS..  22001144,,    TT II TTOOLL OO  11,,  ffuunnzziioonnee  1100,,  

sseerrvviizziioo  44,,  IINNTTEERRVVEENNTTOO  55;;    

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  12-01-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


